F2s- <ts,
ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO

ATA DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 2202.01/2022,
DA CÂMARA MUNICIPAL.

Aos 09 (nove) dias do mês de março do ano de 2022, às 09:00 horas, na sala da Comissão de
Licitação da Câmara Municipal de Pereiro, com a presença do PREGOEIRO, PREGOEIRO,
HUMBERTO MORAIS DANTAS e de sua EQUIPE DE APOIO, composta por Silvania Santana
da Silva e José Nilo Bertoldo Júnior e, ainda, os LICITANTES: 01. VILAMAR COMÉRCIO DE
COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES EIRELI, inscrita no CNPJ n° 05.620.241/0001-57, com
observância na Lei n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, na Lei n°
10.520/02, de 17 de julho de 2002, no PROCESSO N° 2102.01/2022 e no Edital do PREGÃO
PRESENCIAL N° 2202.01/2022, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E
DERIVADOS DE PETRÓLEO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA
MUNICIPAL DE PEREIRO-CE, conforme especificações constantes do anexo I, parte
integrante deste processo, foi declarada aberta a sessão do pregão em referência. O Pregoeiro
deu inicio aos trabalhos procedendo com o credenciamento do representante dos licitantes
presentes, quando foram credenciados os seguintes representantes: Allan John do Nascimento
Nunes, procurador, inscrito no CPF n° 041.229.853-82, Procurador da empresa VILAMAR
COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES EIRELI, CNPJ n° 05.620.241/0001-57.
Em seguida foram recebidos os envelopes contendo as PROPOSTAS DE PREÇOS, que foram
abertos e analisados pelo Pregoeiro, sua equipe de apoio e pelo representante ora credenciado.
As propostas apresentadas foram classificadas. Passou-se para a etapa de apresentação dos
lances verbais (negociação direta com o participante), cujos registros constam dos mapas
acostados a esta ata. Encerrada a etapa de lances verbais, o Pregoeiro divulgou o seguinte
resultado: a Licitante 01. VILAMAR COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES
EIRELI, CNPJ n° 05.620.241/0001-57 venceu os itens 01. 02, 03, 04, 05. 06, 07 e 08, com o
valor global de R$ 50.538,00 (cinquenta mil, quinhentos e trinta e oito reais). Divulgado o
resultado o Pregoeiro solicitou a apresentação do envelope com os DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO, que foram analisados pelo Pregoeiro. sua equipe de apoio e pelos participantes
já citados. Analisada toda a documentação o licitante VILAMAR COMÉRCIO DE
COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES EIRELI. CNPJ n° 05.620.241/0001-57, foi declarado
habilitado. O Pregoeiro divulgou o resultado do julgamento e, perguntou se o participante iria
interpor recurso contra a decisão tomada, com fulcro no art. 109, inciso I , alínea "b". O
representante abdicou expressamente do direito ao prazo recursal. Tal desistência foi posta em
Ata que. após lida e achada conforme, será assinada pela Comissão e pelo representante da
licitante. O PREGOEIRO solicitou da empresa vencedora que apresentasse no setor de
licitação da Câmara a sua proposta consolidada. Nada mais havendo a ser consignado em ata,
foi encerrada a sessão. Pereiro-Ce, 09 DE MARÇO DE 2022.

DoLm
HUMBERTO MORAIS DANTAS

Pregoeiro

.3 z,,,Tcrecs
Silvania Santana da Silva

Equipe de Apoio

Allan John do Nascimento Nunes
VILAMAR COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS E

LUBRIFICANTES EIRELI
Licitante

("gCC)

José Nilo Bertoldo Jún
Equipe de Apoio

Rua Coronel Porto, n° 107 - Centro - Pereiro (CE).
CNPJ.: 00.796.126/0001-14 - CEP.: 63.460-000

Fone/Fax: (0xx88) 3527 - 1255

CAMARA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
CÂMARA MUNICIPAL

PREGÃO PRESENCIAL N° 2202.01/2022

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

Número
de

Ordem

PROPOSTAS APRESENTADAS DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCES

LICITANTES VALOR
CLASSIFICADAS Ordem

por
Licitante

Sequencia

<Preço
<Preço

mais 10%
1°

Lance
2°

Lance
3°

Lance
4°

Lance
50

Lance
6°

Lance

1
VILAMAR COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E
LUBRIFICANTES EIRELI

R$ 18,00 R$ 16,00

2
3
4
5
6
7
8

PERIMETRO PEREIRO
N° DO ESPECIFICAÇÃO UND QUANT

VALOR
VENCEDORA

LOTE GLOBAL

1 FILTRO LUBRIFICANTE
UND 12 R$ 16,00 RS 192,00

VILAMAR COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES
EIRELI

oin
Humberto Morais Dantas - Pregoeiro

Pereiro - Ce, 09 de março de 2022.

CAMARA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
CÂMARA MUNICIPAL

PREGÃO PRESENCIAL N° 2202.01/2022

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

Número
de

Ordem

PROPOSTAS APRESENTADAS DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCES

LICITANTES VALOR
CLASSIFICADAS Ordem

por
Licitante

Sequência

<Preço
<Preço

mais 10%
1°

Lance
2'

Lance
3°

Lance
4°

Lance
5°

Lance
6°

Lance

1
VILAMAR COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E
LUBRIFICANTES EIRELI

R$ 17,00 RS 16,00

2
3
4
5
6
7
8

PERIMETRO PEREIRO
N° DO ESPECIFICAÇÃO UND QUANT

VALOR
VENCEDORA

LOTE GLOBAL

2 FILTRO DE COMBUSTIVEL UND 12 RS 16,00 R$ 192,00
VILAMAR COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES

EIRELI

M kit i\
Humberto Morais Dantas - Pregoeiro

Pereiro - Ce, 09 de março de 2022.

CAMARA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
CÂMARA MUNICIPAL

PREGÃO PRESENCIAL N° 220201/2022

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

Número
de

Ordem

PROPOSTAS APRESENTADAS DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCES

LICITANTES VALOR
CLASSIFICADAS Ordem

por
Licitante

Sequência

<Preço
<Preço

mais 10%

10

Lance
2°

Lance
3°

Lance
4°

Lance
5°

Lance
6"

Lance

1
VILAMAR COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS E
LUBRIFICANTES EIRELI

R$ 45,00 RS 43,00

2
3
4
5
6
7
8

PERIMETRO PEREIRO
N° DO ESPECIFICAÇÃO UND QUANT

VALOR
VENCEDORA

LOTE GLOBAL

3 ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 5W40 1LT UND 50 RS 43,00 RS 2.150,00
VILAMAR COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES

EIRELI

k b " OAM
Humberto Morais Dantas - Pregoeiro

Pereiro - Ce, 09 de março de 2022.

CAMARA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
CÂMARA MUNICIPAL

PREGÃO PRESENCIAL N° 2202 01/2022

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

Número
de

Ordem

PROPOSTAS APRESENTADAS DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCES

LICITANTES VALOR
CLASSIFICADAS Ordem

por
Licitante

Sequência

<Preço
<Preço

mais 10%
1°

Lance
2°

Lance
3°

Lance
4'

Lance
5°

Lance
6°

Lance

1
VILAMAR COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E
LUBRIFICANTES EIRELI

R$ 37,00 R$ 35,00

2
3
4
5
6
7
8

PERIMETRO PEREIRO
N° DO ESPECIFICAÇÃO UND QUANT

VALOR
VENCEDORA

LOTE GLOBAL

4 ÓLEO HIDRAULICO ATF 1L UND 20 RS 35,00 R$ 700,00 VILAMAR COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES EIRELI

Humberto Morais Dantas - Pregoeiro
Pereiro - Ce, 09 de março de 2022.

CAMARA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
CÂMARA MUNICIPAL

PREGÃO PRESENCIAL N° 2202.01/2022

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

Número
de

Ordem

PROPOSTAS APRESENTADAS DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCES

LICITANTES VALOR
CLASSIFICADAS Ordem

por
Licitante

Sequência

<Preço
<Preço

mais 10%
1°

Lance
2°

Lance
30

Lance
4°

Lance
5°

Lance
6°

Lance

1
VILAMAR COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E
LUBRIFICANTES EIRELI

R$ 22,00 R$ 20,00

2
3
4
5
6
7
8

PERIMETRO PEREIRO
N° DO ESPECIFICAÇÃO UND QUANT

VALOR
VENCEDORA

LOTE GLOBAL

5 FLUIDO DE FREIO DOT4 500ML UND 20 R$ 20,00 R$ 400,00
VILAMAR COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES

EIRELI

ÃIVIPA b ,) 1/ 4)  11 È ikai
Humberto Morais Dantas - Pregoeiro

Pereiro - Ce, 09 de março de 2022.

CAMARA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
CÂMARA MUNICIPAL

PREGÃO PRESENCIAL N° 2202.01/2022

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

Número
de

Ordem

PROPOSTAS APRESENTADAS DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCES

--
LICITANTES VALOR

CLASSIFICADAS Ordem
por

Licitante

Sequência

<Preço
<Preço

mais 10%
1°

Lance
2°

Lance
3°

Lance
4°

Lance
5°

Lance
6°

Lance

1
VILAMAR COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS E
LUBRIFICANTES EIRELI

R$ 18,00 R$ 17,00

2
3
4
5
6
7
8

PERIMETRO PEREIRO
N° DO

ESPECIFICAÇÃO UND QUANT
VALOR

VENCEDORA
GLOBAL LOTE

6 FILTRO DE AR UND 12 RS 17,00 R$ 204,00 VILAMAR COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES EIRELI

) / (1/44/‘ kiVit
Humberto Morais Dantas - Pregoeiro

Pereiro - Ce, 09 de março de 2022.

CAMARA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
CÂMARA MUNICIPAL

PREGÃO PRESENCIAL N° 2202.01/2022

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

Número
de

Ordem

PROPOSTAS APRESENTADAS DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCES

LICITANTES VALOR
CLASSIFICADAS Ordem

por
Licitante

Sequência

<Preço
<Preço

mais 10%
1°

Lance
2°

Lance
30

Lance
40

Lance
50

Lance
60

Lance

1
VILAMAR COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E
LUBRIFICANTES EIRELI

R$ 7.10 R$ 7,06

2
_

3
—

4
5
6
7

PERIMETRO PEREIRO
N° DO

ESPECIFICAÇÃO UND QUANT VALOR
VENCEDORA

GLOBAL LOTE

7 GASOLINA COMUM LITRO 5000 R$ 7,06 RS 35.300,00 VILAMAR COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES EIRELI

Humberto Morais Dantas - Pregoeiro
Pereiro - Ce, 09 de março de 2022.

CAMARA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
CÂMARA MUNICIPAL

PREGÃO PRESENCIAL N° 2202.01/2022

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

Número
de

Ordem

PROPOSTAS APRESENTADAS DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCES

LICITANTES VALOR
CLASSIFICADAS Ordem

por
Licitante

Sequência

<Preço
<Preço

mais 10%
1°

Lance
2°

Lance
3°

Lance
4'

Lance
5'

Lance
6°

Lance

1
VILAMAR COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E
LUBRIFICANTES EIRELI

R$ 5,80 R$ 5,70

2
3
4
5
6
7
8

PERIMETRO PEREIRO
N° DO ESPECIFICAÇÃO UND QUANT

VALOR
VENCEDORA

LOTE GLOBAL

8 ETANOL LITRO 2 000 R$ 5,70 R$ 11.400,00 VILAMAR COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES EIRELI

YULA` k4 r  kAb Aa Pai Vâ
Humberto Morais Dantas - Pregoeiro

Pereiro - Ce, 09 de março de 2022